



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 9

Licitação: 000059/23 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                     | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total   |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------|---------------|
| 1    | ABSORVENTE ÍNTIMO COM ABAS                                                                                                                       | 200        | PCT     | 6,28        | 1.256,00      |
| 2    | Absorvente com abas, cobertura suave, pacote com no mínimo 08 unidades. Produto de 1ª linha.                                                     | 16.944     | UN      | 4,70571     | 79.733,55024  |
| 3    | ÁGUA SANITÁRIA                                                                                                                                   | 50         | CX      | 128,674     | 6.433,70      |
| 4    | Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso), conforme portaria      | 12.904     | UN      | 13,09152    | 168.932,97408 |
| 5    | ÁLCOOL AEROSOL 70% 300ML COM 12 UNIDADES                                                                                                         | 13.304     | UN      | 16,47732    | 219.214,26528 |
| 6    | ÁLCOOL AEROSOL 70% 300ML COM 12 UNIDADES; LIMPA, DESINFECTA, BACTERICIDA; FÁCIL APLICAÇÃO.                                                       | 20         | UN      | 7,07        | 141,40        |
| 7    | ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML                                                                                                                          | 640        | UN      | 13,51938    | 8.652,4032    |
| 8    | Álcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem de 500ml. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia. f    | 120        | UN      | 8,90        | 1.068,00      |
| 9    | ÁLCOOL ETÍLICO 1000 ML                                                                                                                           | 10         | UN      | 90,85       | 908,50        |
| 10   | Álcool etílico, com teor alcoólico entre 95,96 GL, volume/volume ou 92,6 a 93,8 a 15°C, INMETRO, em frasco plástico 1000ml. Produto de 1ª linha  | 5          | UN      | 45,00       | 225,00        |
| 11   | ALGODÃO                                                                                                                                          | 10         | UN      | 13,79       | 137,90        |
| 12   | Algodão, tipo hidrófilo, apresentação em bolas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril. 50 gramas. Produto | 10         | UN      | 21,62       | 216,20        |
| 13   | AMACIANTE DE ROUPA 2LTS                                                                                                                          | 500        | UN      | 33,2394     | 16.619,70     |
| 14   | Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquea       | 498        | UND     | 43,79277    | 21.808,79946  |
| 15   | APARELHO DE BARBEAR                                                                                                                              | 1          | UND     | 2.368,35    | 2.368,35      |
| 16   | Aparelho de barbear descartável, confeccionado com polipropileno, com duas lâminas de aço inox, sem sinal de oxidação, cartela com 02 unid       | 3          | UND     | 217,00      | 651,00        |
| 17   | ASSADEIRA ALUMINIO GRANDE                                                                                                                        | 280        | UN      | 66,99       | 18.757,20     |
| 18   | Assadeira retangular em alumínio com dimensões aproximadas de 45 cm x 35 cm x 5 cm.                                                              | 300        | UN      | 17,87       | 5.361,00      |
| 19   | BACIA DE PLASTICO 50LTS                                                                                                                          | 8.000      | UND.    | 3,05        | 24.400,00     |
| 20   | Bacia plástica redonda reforçada, Capacidade de 50 litros, plástico resistente.                                                                  | 8.000      | UND.    | 3,90        | 31.200,00     |
| 21   | BACIA DE PLASTICO 5LTS                                                                                                                           | 5          | UN      | 45,80       | 229,00        |
| 22   | Bacia plástica redonda reforçada, Capacidade de 5 litros, plástico resistente.                                                                   | 120        | UN      | 24,46333    | 2.935,5996    |
| 23   | BACIA PLÁSTICA 10LT                                                                                                                              | 11         | UN      | 21,51       | 236,61        |
| 24   | Bacia plástica redonda reforçada, Capacidade de 10 litros com alça de metal.                                                                     | 10         | UN      | 50,12       | 501,20        |
| 25   | BACIA PLÁSTICA 20LT                                                                                                                              | 20         | UN      | 15,83       | 316,60        |
| 26   | Bacia plástica redonda reforçada, Capacidade de 20 litros, plástico resistente.                                                                  | 20         | RL      | 28,85       | 577,00        |
| 27   | BACIA PLASTICA 30LTS                                                                                                                             | 10         | UN      | 24,03       | 240,30        |
| 28   | Bacia de plástico com capacidade para 30L e dimensões de aproximadamente 50cm x 60cm x 20cm; Material de alta qualidade e durabilidade;          | 10         | UN      | 36,23       | 362,30        |
| 29   | BALANÇA INDUSTRIAL DIGITAL ATÉ 50KG                                                                                                              | 10         | UN      | 36,07       | 360,70        |
| 30   | Balança Industrial. Capacidade de 50 kg, graduação 10 gramas e é ideal para área de recebimento e conferência de alimentos e outras merca        | 20         | UN      | 60,615      | 1.212,30      |
| 31   | BALANÇA P/ 5KG                                                                                                                                   | 10         | UN      | 18,20       | 182,00        |
| 32   | BALDE EM POLIPROPILENO 30 LITROS                                                                                                                 | 800        | UN      | 15,55125    | 12.441,00     |
| 33   | Balde plástico reforçado, capacidade 30 litros produzido em polipropileno alça em aço 1045 galvanizado, espessura 4,5mm revestida por mangu      | 20         | UN      | 60,45       | 1.209,00      |
| 34   | BALDE PLASTICO 10 LTS PRETO RESISTENTE                                                                                                           | 10         | UN      | 36,23       | 362,30        |
| 35   | Plastico, preto resistente com capacidade de 10 litros com alça de metal.                                                                        | 10         | UN      | 36,07       | 360,70        |
| 36   | BANDEJA DE ISOPOR FUNDA 15X21 2,3MM B2                                                                                                           | 8.000      | UND.    | 3,05        | 24.400,00     |
| 37   | BANDEJA DE ISOPOR FUNDA 24X18 3,3MM B3                                                                                                           | 8.000      | UND.    | 3,90        | 31.200,00     |
| 38   | BANDEJA EM AÇO INOX                                                                                                                              | 5          | UN      | 45,80       | 229,00        |
| 39   | Bandeja em aço inox, , tamanho 22x 12x1,5 cm.                                                                                                    | 120        | UN      | 24,46333    | 2.935,5996    |
| 40   | BANDEJA DE PLASTICO BIOPRÁTICA 7,5 L                                                                                                             | 11         | UN      | 21,51       | 236,61        |
| 41   | Descrição do Produto: Capacidade de Litros: 7,5 L Material: Plástico 1ª linha                                                                    | 10         | UN      | 50,12       | 501,20        |
| 42   | BANDEJA REDONDA DE ALUMINIO                                                                                                                      | 20         | UN      | 15,83       | 316,60        |
| 43   | Bandeja Redonda em alumínio e tamanho mínimo nº 30.                                                                                              | 20         | UN      | 15,83       | 316,60        |
| 44   | BANDEJA RETANGULAR                                                                                                                               | 20         | UN      | 15,83       | 316,60        |
| 45   | Papelão laminado, tamanho 43 cm x 50 cm, p/ servir doces, salgados e outros.                                                                     | 20         | UN      | 15,83       | 316,60        |
| 46   | BATERIA 9V ALCALINA                                                                                                                              | 20         | UN      | 15,83       | 316,60        |
| 47   | Bateria 9v alcalina. Produto de 1ª linha.                                                                                                        | 20         | RL      | 28,85       | 577,00        |
| 48   | BOBINA PLASTICO FILME 28CMX300 MTS                                                                                                               | 20         | RL      | 28,85       | 577,00        |
| 49   | BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 10 LTS                                                                                                             | 10         | UN      | 24,03       | 240,30        |
| 50   | Borracha em latex para panela de pressão de 10 litros.                                                                                           | 10         | UN      | 36,23       | 362,30        |
| 51   | BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 15 TLS                                                                                                             | 10         | UN      | 36,07       | 360,70        |
| 52   | Borracha em latex para panela de pressão de 15 litros.                                                                                           | 10         | UN      | 36,07       | 360,70        |
| 53   | BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 20 LTS                                                                                                             | 20         | UN      | 60,615      | 1.212,30      |
| 54   | Borracha em látex para panela de pressão 20 litros.                                                                                              | 20         | UN      | 60,615      | 1.212,30      |
| 55   | BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO 22 LTS                                                                                                             | 10         | UN      | 18,20       | 182,00        |
| 56   | Borracha para panela de pressão de 22 litros sendo para as marcas Rochedo, Fulgor, Panex e Penedo (originais do fabricante).                     | 10         | UN      | 18,20       | 182,00        |
| 57   | BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 7 LTS                                                                                                              | 800        | UN      | 15,55125    | 12.441,00     |
| 58   | Borracha em latex para panela de pressão de 7 litros.                                                                                            | 20         | UN      | 60,45       | 1.209,00      |
| 59   | BORRIFADOR P/ ÁGUA 500 ML                                                                                                                        | 20         | UN      | 60,45       | 1.209,00      |
| 60   | Borrifador de plástico para água e alcool para molhar plantas e para desinfecção de superfícies, capacidade de 500 ml                            | 20         | UN      | 60,45       | 1.209,00      |
| 61   | BOTA DE BORRACHA                                                                                                                                 | 20         | UN      | 60,45       | 1.209,00      |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 9

Licitação: 000059/23 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                          | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------|---------------|
| 34   | Bota de borracha, cano médio, na cor branca espessura do cano 2,0mm, 2,5 na altura tornozelo e 3,5mm na união do cano com a sola. Espes BULE EM ALUMINIO 1.5 LTS      | 5          | UN      | 42,12       | 210,60        |
| 35   | Bule em alumínio polido com tampa em alumínio e cabo em baquelite com capacidade aproximada de 1.5 litros. BULE EM ALUMINIO 5 LTS                                     | 5          | UN      | 127,93      | 639,65        |
| 36   | Bule em alumínio polido com tampa em alumínio e cabo em baquelite com capacidade aproximada de 5 litros. CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 60                                   | 5          | UN      | 177,77      | 888,85        |
| 37   | Caçarola em alumínio com alça e tampa nº 60 e capacidade aproximada de 70 litros. CAÇAROLA EM ALUMINIO Nº 70                                                          | 5          | UN      | 190,70      | 953,50        |
| 38   | Caçarola em alumínio com alça e tampa nº 70 e capacidade aproximada de 126 litros. CAIXA BOX ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO                                            | 15         | UN      | 52,10       | 781,50        |
| 39   | Caixa Box Organizadora com Alça em polipropileno com capacidade aproximada para 20 Litros. CAIXA DE ISOPOR TÉRMICA 80 LTS                                             | 5          | UN      | 99,99       | 499,95        |
| 40   | colorida medidas internas 64,5 x 46,5 x 30 cm medidas externas 74,5 x 56,5 x 39 cm comprimento 42 cm largura 57 cm altura 76 cm CAIXA ISOPOR 150 LTS                  | 4          | UND     | 342,84      | 1.371,36      |
| 41   | CAIXA ISOPOR 50 LTS                                                                                                                                                   | 4          | UND     | 114,25      | 457,00        |
| 42   | CAIXA ORGANIZADORA                                                                                                                                                    | 160        | UND     | 69,93       | 11.188,80     |
| 43   | CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 56L; TAMPA COM TRAVAS LATERAIS, PARA SER UTILIZADA EM ORGAN CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA PARA HORTIFRUTI 31X34X55 PRE | 60         | UN      | 62,30333    | 3.738,1998    |
| 44   | Descrição: Dimensões: 31 cm x 34 cm x 55 cm (altura x largura x comprimento); Capacidade volumétrica: 47 Litros; Capacidade Carga por Ca CALDEIRÃO DE ALUMINIO Nº 30  | 5          | UN      | 151,49      | 757,45        |
| 45   | Caldeirão modelo industrial em alumínio nº 30 com capacidade aproximada de 19 litros. CALDEIRÃO DE ALUMINIO Nº 28                                                     | 5          | UN      | 121,30      | 606,50        |
| 46   | Caldeirão modelo industrial em alumínio nº 28 com capacidade aproximada de 15 litros. CALDEIRÃO DE ALUMINIO Nº 34                                                     | 5          | UN      | 161,03      | 805,15        |
| 47   | Caldeirão modelo industrial em alumínio nº 34 com capacidade aproximada de 27 litros. CANECA EM CERÂMICA                                                              | 20         | UN      | 12,20       | 244,00        |
| 48   | Caneca em cerâmica com capacidade mínima de 300ml. CANECA PLASTICA REDONDA PADRÃO MERENDA ESC 350ML                                                                   | 600        | UN      | 4,38        | 2.628,00      |
| 49   | Canecas plásticas, com alça, em polipropileno natural, resistente, capacidade mínima de 350 ml, na cor azul marinho, resistente ao calor de no CERA LIQUIDA INCOLOR   | 11.264     | UN      | 11,21189    | 126.290,72896 |
| 50   | Incolor brilho espontâneo, composição básica parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, perfume e alcalinizante com registro do CESTA DE VIME          | 10         | UN      | 14,43       | 144,30        |
| 51   | Cesta confeccionada em Vime com aproximadamente 30cm. CESTO PLÁSTICO TELADO                                                                                           | 730        | UN      | 14,89685    | 10.874,7005   |
| 52   | Cesto plastico telado em polipropileno, com capacidade mínima para 10 litros. CESTO TELADO PARA ROUPA                                                                 | 2          | UN      | 48,83       | 97,66         |
| 53   | Cesto em plastico polipropileno telado para roupa com tampa e capacidade mínima de 50 litros. CESTO DE LIXO COM TAMPA                                                 | 21         | UN      | 60,13       | 1.262,73      |
| 54   | Cesto para lixo em polipropileno fechado com tampa e capacidade mínima de 60 litros. COADOR DE PANO                                                                   | 120        | UN      | 8,50        | 1.020,00      |
| 55   | Coador de pano para cafe, em tecido especial, com aro de apoio, cabo plastico e aproximadamente 22cm de diâmetro. COLHER DE SOBREMESA DE AÇO INOX                     | 40         | UN      | 5,67        | 226,80        |
| 56   | Colher para sobremesa em aço inox; aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 15cm. COLHER DESCARTÁVEL                                             | 400        | UN      | 5,33        | 2.132,00      |
| 57   | Cor: branca, validade indeterminada, peso: 80 gramas aproximadamente, pacote com 50 unidades. COLHER INDUSTRIAL                                                       | 10         | UN      | 43,95       | 439,50        |
| 58   | Colher industrial p/ arroz cabo: 37cm. COLHER INOX DE MESA                                                                                                            | 400        | UN      | 8,63        | 3.452,00      |
| 59   | COLHERZINHA MINI COLHER                                                                                                                                               | 50         | UN      | 12,95       | 647,50        |
| 60   | Colher p/ café 8,0 cm cristal/transparente, material em plastico pacote com aproximadamente 100 unidades. COLÔNIA ADULTO                                              | 60         | UN      | 43,49       | 2.609,40      |
| 61   | Colônia masculino e feminino, frasco de 100ml, perfume leve e refrescante. Produto de 1ª linha. COLÔNIA INFANTIL                                                      | 40         | UN      | 19,00       | 760,00        |
| 62   | Colônia infantil, embalagem de 100ml, fragância suave indicada para criança.data de fabricação. Prazo de validade e registro no ministério da : CONCHA ALUMINIO Nº02  | 1.500      | UN      | 54,20       | 81.300,00     |
| 63   | CONCHA INDUSTRIAL Nº 08                                                                                                                                               | 10         | UN      | 21,60       | 216,00        |
| 64   | Concha em alumínio polido nº 08 linha hotel, Capacidade de aproximadamente 100ml. CONCHA INDUSTRIAL Nº 10                                                             | 5          | UN      | 29,70       | 148,50        |
| 65   | Concha em alumínio polido nº10 linha hotel, Capacidade de aproximadamente 250ml. CONCHA INDUSTRIAL Nº 14                                                              | 10         | UN      | 38,23       | 382,30        |
|      | Concha em alumínio polido nº14 linha hotel.                                                                                                                           |            |         |             |               |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 9

Licitação: 000059/23 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                   | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------|--------------|
| 66   | CONDICIONADOR INFANTIL - 200ML                                                                                                                 | 2.600      | UND     | 18,50       | 48.100,00    |
| 67   | PH neutro - para todos os tipos de cabelo - fragancias suaves - dermatologicamente testado para não irritar a pele.                            |            |         |             |              |
| 67   | CONDICIONADOR P/ CABELO ADULTO                                                                                                                 | 600        | UN      | 16,90       | 10.140,00    |
| 68   | Condicionador adulto 350 ml, para todos os tipos de cabelo fórmula suave, para ser usado frequentemente. Produto de 1ª linha.                  |            |         |             |              |
| 68   | COPO ACRILICO 30ML                                                                                                                             | 50         | UN      | 44,17       | 2.208,50     |
| 69   | Tamanho do copinho: 4 cm de altura (30ml), tamanho da mini colher: 7 cm de altura, contém: 100 copinhos e 100 mini colheres.                   |            |         |             |              |
| 69   | COPO DE VIDRO                                                                                                                                  | 50         | UN      | 9,07        | 453,50       |
| 70   | Material: vidro medidas: 12cm (altura), 6cm (diâmetro) aproximadamente 300ml.                                                                  |            |         |             |              |
| 70   | COPO DE VIDRO 410ML                                                                                                                            | 30         | UN      | 11,56       | 346,80       |
| 71   | Copo de vidro com aproximadamente 410ml.                                                                                                       |            |         |             |              |
| 71   | COPO DESCARTÁVEL 180ML C/100                                                                                                                   | 3.120      | PCT     | 6,08        | 18.969,60    |
| 72   | COPO DESCARTAVEL 200ML 100X1                                                                                                                   | 10.000     | PCT     | 9,319       | 93.190,00    |
| 73   | Copo descartável 200 ml material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo (      |            |         |             |              |
| 73   | COPO DESCARTÁVEL 50ML 100X1                                                                                                                    | 850        | PCT     | 5,09824     | 4.333,504    |
| 74   | CORDA VARAL C/ 10 METROS                                                                                                                       | 5          | UN      | 8,11        | 40,55        |
| 75   | Corda para varal de aço revestido em pvc - 10 metros.                                                                                          |            |         |             |              |
| 75   | CREME DENTAL ADULTO                                                                                                                            | 1.000      | UN      | 14,16       | 14.160,00    |
| 76   | Creme dental 90g, com flúor e cálcio, na formulação aceitos pelo ministério da saúde. Produto de 1ª linha.                                     |            |         |             |              |
| 76   | CREME DENTAL INFANTIL 90G                                                                                                                      | 3.100      | UN      | 15,41355    | 47.782,005   |
| 77   | Creme dental infantil com mínimo 90 gramas, com flúor e cálcio na formulação aceitos pelo ministério da saúde. Produto de 1ª linha.            |            |         |             |              |
| 77   | CREME P/ PENTEAR CABELO                                                                                                                        | 200        | UN      | 18,25       | 3.650,00     |
| 78   | Produto com aproximadamente 250ml, sem enxague, para todos os tipos de cabelos. Produto de 1ª linha.                                           |            |         |             |              |
| 78   | CUMBUCA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO REDONDA                                                                                                        | 500        | PCT     | 12,15       | 6.075,00     |
| 79   | Produto em plástico resistente, diâmetro superior: 15cm diametro inferior: 9cm, altura 4,5cm, embalagem com 10 unidades.                       |            |         |             |              |
| 79   | CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO 1,8 LT                                                                                                                  | 3          | UN      | 60,43       | 181,29       |
| 80   | CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO 1,8 LT                                                                                                                  |            |         |             |              |
| 80   | DESINFETANTE LÍQUIDO                                                                                                                           | 13.120     | UN      | 12,02153    | 157.722,4736 |
| 81   | Desinfetante líquido para banheiro, com bactericida, biodegradável, a base de lavanda, galão Contendo 2 litros, com identificação e nome do F  |            |         |             |              |
| 81   | DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL                                                                                                           | 300        | UN      | 14,35       | 4.305,00     |
| 82   | Desodorante antitranspirante, aerosol, 100ml. Produto de 1ª linha.                                                                             |            |         |             |              |
| 82   | DESODORANTE ROLON                                                                                                                              | 200        | UN      | 6,90        | 1.380,00     |
| 83   | Antitranspirante rolon 90 ml. Produto de 1ª linha.                                                                                             |            |         |             |              |
| 83   | DESODORIZADOR DE AMBIENTE                                                                                                                      | 4.048      | UN      | 19,30419    | 78.143,36112 |
| 84   | Desodorizador de ambiente, aroma suave, frasco com 360ml. Produto de 1ª linha.                                                                 |            |         |             |              |
| 84   | DESODORIZADOR EM PEDRA (TIPO NAFTALINA)                                                                                                        | 300        | PCT     | 6,08833     | 1.826,499    |
| 85   | Desodorizador tipo Naftalina (naftaleno refinado, sólido, insolúvel em água, instruções e precauções impressas na embalagem, com registro no I |            |         |             |              |
| 85   | DESODORIZADOR SANITÁRIO                                                                                                                        | 4.500      | UN      | 16,55333    | 74.489,985   |
| 86   | DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML                                                                                                                      | 20.320     | UN      | 4,09654     | 83.241,6928  |
| 87   | Detergente liquido neutro; composicao básica, aroma variado, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Produto de 1ª linha.           |            |         |             |              |
| 87   | DISPENSER P/ COPO DESCARTÁVEL EM ACRILICO DE 200ML                                                                                             | 5          | UN      | 41,23       | 206,15       |
| 88   | Suporte para copo descartavel para água em material acrílico, compatível com copos de diferentes tamanhos: 150ml, 160ml, 180ml E 200ml         |            |         |             |              |
| 88   | DISPENSER SUPORTE COMPACTO BRANCO                                                                                                              | 300        | UND     | 49,22       | 14.766,00    |
| 89   | 400ML P/ ALCCOL EM GEL E SABONETE LIQUIDO (190 X 85 X 87 - ALT X LARG X PROF).                                                                 |            |         |             |              |
| 89   | EMBALAGEM DE ISOPOR P/CACHORRO QUENTE 20 CM                                                                                                    | 100        | PCTS    | 61,40       | 6.140,00     |
| 90   | EMBALAGEM DE ISOPOR P/CACHORRO QUENTE 20 CM, PCT COM 100 UNIDADES                                                                              |            |         |             |              |
| 90   | EMBALAGEM DE MARMITEX DE ISOPOR Nº8 - 750ML - COM TAMPA                                                                                        | 11.500     | UND     | 59,73087    | 686.905,005  |
| 91   | EMBALAGEM DE MARMITEX DE ISOPOR Nº8 - 750ML - COM TAMPA                                                                                        |            |         |             |              |
| 91   | EMBALAGEM PLÁSTICA COM ZÍPER 10X15                                                                                                             | 11         | PCTE    | 13,72       | 150,92       |
| 92   | Saco transparente plástico, fecho em zíper, dimensão 10x15, pacote contendo 100 unidades.                                                      |            |         |             |              |
| 92   | EMBALAGEM PLÁSTICA COM ZÍPER 11X16                                                                                                             | 11         | PCTE    | 16,47       | 181,17       |
| 93   | Saco transparente plástico, fecho em zíper, dimensão 11x16, pacote contendo 100 unidades.                                                      |            |         |             |              |
| 93   | EMBALAGEM PLÁSTICA COM ZÍPER 7X10                                                                                                              | 6          | PCTE    | 10,95       | 65,70        |
| 94   | Saco transparente plástico, fecho em zíper, dimensão 7x10, pacote contendo 100 unidades.                                                       |            |         |             |              |
| 94   | EMBALAGEM PLÁSTICA COM ZÍPER 8X12                                                                                                              | 11         | PCTE    | 12,40       | 136,40       |
| 95   | Saco transparente plástico, fecho em zíper, dimensão 8x12, pacote contendo 100 unidades.                                                       |            |         |             |              |
| 95   | EMBALAGEM PLÁSTICA COM ZÍPER 9X13                                                                                                              | 11         | PCTE    | 13,00       | 143,00       |
| 96   | Saco transparente plástico, fecho em zíper, dimensão 9x13, pacote contendo 100 unidades.                                                       |            |         |             |              |
| 96   | ESCORREDOR DE ARROZ                                                                                                                            | 5          | UN      | 15,06       | 75,30        |
| 97   | Escorredor de arroz cozinha tradicional plastico, dimensões:22 x28 x16 cm.                                                                     |            |         |             |              |
| 97   | ESCORREDOR DE LOUÇA                                                                                                                            | 7          | UN      | 30,63       | 214,41       |
| 98   | Escorredor de louças em material plastico.                                                                                                     |            |         |             |              |
| 98   | ESCORREDOR DE MACARRÃO EM PLÁSTICO                                                                                                             | 5          | UN      | 11,73       | 58,65        |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 9

Licitação: 000059/23 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                 | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total  |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------|--------------|
| 99   | Escorredor de Macarrão, material em plástico, redondo, com Alça, dimensões aproximadas, 35x26x15 cm.<br>ESCORREDOR DE PRATOS EM POLIPROPILENO                                                                | 5 UN       |         | 52,77       | 263,85       |
| 100  | Escorredor de louças para 11 pratos em plástico, dimensões do produto, altura: 9cm, largura: 43cm, profundidade: 28cm.<br>ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ                                                   | 5 UN       |         | 69,07       | 345,35       |
| 101  | Escorredor industrial para arroz, (5 Litros), Altura: 16cm diâmetro da boca: 30cm, Diâmetro do fundo: 20cm, Litragem: 5L<br>ESCOVA DE LAVAR ROUPA                                                            | 495 UN     |         | 6,3203      | 3.128,5485   |
| 102  | Escova de lavar roupa, formato anatômico, base com medidas Mínimas de 11x6 centímetros, corpo (base) em madeira, cerdas em Nylon sintético<br>ESCOVA DE LIMPEZA                                              | 6 UN       |         | 5,03        | 30,18        |
| 103  | Escova de limpeza p/ lavar copos, taças e garrafas, composição/material: plástico, aço e EVA. Produto de 1ª linha.<br>ESCOVA DENTAL ADULTO                                                                   | 1.000 UN   |         | 9,21        | 9.210,00     |
| 104  | Cerdas de nylon, macias e uniformes, embalagem plastica individual. produto contendo 01 unidade. Produto de primeira linha.<br>ESCOVA DENTAL INFANTIL                                                        | 6.700 UN   |         | 7,23851     | 48.498,017   |
| 105  | Cerdas de nylon, macias e uniformes, cabo reto medindo aproximadamente 12 cm. Produto com 01 unidade. Produto de primeira linha.<br>ESCOVA P/ CABELO INFANTIL                                                | 80 UN      |         | 38,29375    | 3.063,50     |
| 106  | Escova de tamanho médio, cerdas de plástico, macias de nylon, produto apropriado para não irritar o couro cabeludo. Cabo de plástico. Produto de 1ª linha.<br>ESCOVA P/ LAVAR VASO SANITÁRIO                 | 844 UN     |         | 20,37123    | 17.193,31812 |
| 107  | Escova de tamanho médio, cerdas de plástico, macias de nylon, produto apropriado para não irritar o couro cabeludo. Cabo de plástico. Escova para a limpeza de MAMADEIRA BICO DE MAMADEIRA                   | 330 UN     |         | 29,96       | 9.886,80     |
| 108  | com cerdas de nylon duráveis, cabo plástico rígido e anatômico.<br>ESCOVA PARA CABELO ADULTO                                                                                                                 | 40 UN      |         | 18,43       | 737,20       |
| 109  | Escova tamanho grande, cabo de madeira. Produto resistente. Produto de 1ª linha.<br>ESCUMADEIRA ARAMADA INOX 16CM                                                                                            | 5 UN       |         | 10,36       | 51,80        |
| 110  | Escumadeira aramada para frituras em inox, linha industrial / profissional, 16cm diametro.<br>ESCUMADEIRA INOX 33CM                                                                                          | 5 UN       |         | 13,56       | 67,80        |
| 111  | Escumadeira inox 33CM.<br>ESCUMADEIRA PENEIRA N. 12                                                                                                                                                          | 5 UN       |         | 24,50       | 122,50       |
| 112  | Escumadeira peneira para fritura Nº 12.<br>ESPANADOR DE PÓ C/ CABO                                                                                                                                           | 5 UN       |         | 16,02       | 80,10        |
| 113  | Espanador de pena c/ 25 cm de penas e 40cm de cabo. Produto de 1ª linha.<br>ESPONJA DE AÇO                                                                                                                   | 4.690 PC   |         | 3,1401      | 14.727,069   |
| 114  | Esponja de lã de aço com 08 unidades 60 gramas, que não acumula bactérias, 100% ecológico, tipo Bombril. Produto de 1ª linha.<br>ESPONJA DE LAVAR LOUÇA - DUPLA FACE                                         | 7.524 UN   |         | 4,49167     | 33.795,32508 |
| 115  | Esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo aproximadamente 12 cm x 8cm x 2cm de espessura, embalagem com 04 unidades<br>ESPONJA P/ BANHO - DUPLA FACE                               | 600 UN     |         | 9,13        | 5.478,00     |
| 116  | Esponja p/ banho - dupla face, de fibra. Produto de 1ª linha.<br>ESSÊNCIA CONCENTRADA 150 ML                                                                                                                 | 1.450 UND  |         | 13,9331     | 20.202,995   |
| 117  | FACA DE CORTE 10'<br>Faca de corte 10', com lâmina em aço inox, medindo aproximadamente 10 polegadas.                                                                                                        | 10 UN      |         | 32,17       | 321,70       |
| 118  | FACA DE COZINHA 6'<br>Faca de cozinha, cabo de polipropileno, lâmina em aço inox 6" e Fio Liso.                                                                                                              | 12 UN      |         | 29,53       | 354,36       |
| 119  | FACA DE MESA INOX<br>Faca de mesa com lâmina e serrinha arredondada em aço inox, com dimensões mínimas de 205 x19x 2 Mm (Compr. X Larg. X Alt.) e espessura                                                  | 600 UN     |         | 7,15        | 4.290,00     |
| 120  | FECHO DE ARAME ENCAPADO                                                                                                                                                                                      | 100 KG     |         | 25,73       | 2.573,00     |
| 121  | FILME PLÁSTICO PVC<br>Filme de pvc para proteção de frutas e alimentos, rolo com 28 x 30cm. Produto de 1ª linha.                                                                                             | 200 UN     |         | 33,26       | 6.652,00     |
| 122  | FIO DENTAL<br>Fio dental em poliamida, fio resistente, rolo com 100 metros. Produto de 1ª linha.                                                                                                             | 800 UN     |         | 10,35       | 8.280,00     |
| 123  | FLANELA TAMANHO PADRAO<br>Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm na cor amarela.                                                    | 4.500 UN   |         | 4,55333     | 20.489,985   |
| 124  | FORMINHAS PARA BRIGADEIRO<br>Forminha p/ brigadeiros e outros. Dimensões aproximadas do produto: largura: 2,5cm x altura: 1,5cm quantidade: 100 unidades por pacote, com 35 unidades                         | 80 PCT     |         | 8,22        | 657,60       |
| 125  | FÓSFORO<br>Caixa em madeira com lixa tradicional, cada pacote com no mínimo 10 unidades e cada caixa com no mínimo 40 palitos. Produto de 1ª linha.                                                          | 35 CX      |         | 51,40       | 1.799,00     |
| 126  | FRALDA DESCARTÁVEL TAM. G C/ 28 UNIDADES<br>Fralda descartável- Para Uso infantil, de primeira qualidade, material resistente com capacidade conforme descrição da embalagem, acondicionado em 500 unidades  | 500 PCT    |         | 48,862      | 24.431,00    |
| 127  | FRALDA DESCARTÁVEL TAM. GG C/ 24 UNIDADES<br>Fralda descartável- Para Uso infantil, de primeira qualidade, material resistente com capacidade conforme descrição da embalagem, acondicionado em 500 unidades | 500 PCT    |         | 56,448      | 28.224,00    |
| 128  | FRALDA DESCARTÁVEL TAM. M C/ 32 UNIDADES<br>Fralda descartável- Para Uso infantil, de primeira qualidade, material resistente com capacidade conforme descrição da embalagem, acondicionado em 230 unidades  | 230 PCT    |         | 47,96348    | 11.031,6004  |
| 129  | FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO RECÉM-NASCIDO<br>Fralda descartável infantil, tamanho recém-nascido, gel ultra absorvente, com barreiras lateral ante vazamento, multi ajustável, elástico nas periferias         | 200 PCT    |         | 20,70       | 4.140,00     |
| 130  | FRALDA DESCARTÁVEL TAM. P C/ 36 UNIDADES<br>Fralda descartável- Para Uso infantil, de primeira qualidade, material resistente com capacidade conforme descrição da embalagem, acondicionado em 230 unidades  | 230 PCT    |         | 51,96348    | 11.951,6004  |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 9

### Licitação: 000059/23 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                      | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------|--------------|
| 131  | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G                                                                       | 300        | PCT     | 28,40       | 8.520,00     |
| 132  | FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG                                                                      | 400        | PCT     | 29,20       | 11.680,00    |
| 133  | FRALDA INFANTIL TAMANHO P                                                                         | 60         | PCT     | 24,94       | 1.496,40     |
| 134  | FRALDA INFANTIL TAMANHO XG                                                                        | 200        | PCT     | 30,75       | 6.150,00     |
| 135  | FRIGIDERA INDUSTRIAL ALUM.Nº40                                                                    | 5          | UN      | 142,22      | 711,10       |
| 136  | Garfo descartável PCT 50 UNID                                                                     | 1.150      | PCT     | 8,02174     | 9.225,001    |
| 137  | Garfo INOX                                                                                        | 800        | UN      | 5,90        | 4.720,00     |
| 138  | GARRAFA TÉRMICA                                                                                   | 105        | UND     | 56,36238    | 5.918,0499   |
| 139  | GARRAFA TÉRMICA DE COR AZUL EM POLIETILENO; CAPACIDADE DE 5L; DIMENSÕES (C x L x A) 195X195X305mm | 23         | UN      | 214,32087   | 4.929,38001  |
| 140  | GARRAFA TÉRMICA INOX 1 LT                                                                         | 21         | UN      | 57,73       | 1.212,33     |
| 141  | GARRAFA BOTIJÃO TÉRMICO                                                                           | 5          | UN      | 172,10      | 860,50       |
| 142  | GARRAFA BOTIJÃO TÉRMICO 5 LITROS                                                                  | 10         | UN      | 38,29       | 382,90       |
| 143  | GUARDANAPO COM 100 FLS                                                                            | 520        | UN      | 6,25        | 3.250,00     |
| 144  | GUARDANAPO DE PAPEL PCT C/50 FLS                                                                  | 450        | PCT     | 13,20333    | 5.941,4985   |
| 145  | HASTE FLEXÍVEL C/ ALGODÃO NAS PONTAS                                                              | 100        | UN      | 6,80        | 680,00       |
| 146  | HIDRATANTE P/ PELE                                                                                | 300        | UN      | 18,63       | 5.589,00     |
| 147  | INSETICIDA AEROSOL                                                                                | 3.912      | UN      | 20,69245    | 80.948,8644  |
| 148  | ISQUEIRO                                                                                          | 30         | UN      | 8,70        | 261,00       |
| 149  | JARRA DE VIDRO                                                                                    | 12         | UND     | 38,13       | 457,56       |
| 150  | JARRA DE PLÁSTICO                                                                                 | 22         | UN      | 15,47       | 340,34       |
| 151  | JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS 5 LITROS                                                                | 10         | UN      | 63,27       | 632,70       |
| 152  | JOGO DE XICARAS COM PIRES PARA CAFÉ                                                               | 11         | JOGO    | 84,29       | 927,19       |
| 153  | KIT REGULADOR REGISTRO DE GÁS                                                                     | 152        | UND     | 58,79672    | 8.937,10144  |
| 154  | LENÇO UMEDECIDO                                                                                   | 200        | UN      | 13,99       | 2.798,00     |
| 155  | LIMPA ALUMÍNIO                                                                                    | 6.040      | UN      | 5,11928     | 30.920,4512  |
| 156  | LIMPA AMBIENTE MULTI USO SPRAY                                                                    | 6.004      | UN      | 13,93836    | 83.685,91344 |
| 157  | LIMPA AZULEIRO FRASCO 1 LT                                                                        | 2.880      | UN      | 12,82722    | 36.942,3936  |
| 158  | LIMPA FORNO                                                                                       | 35         | UN      | 31,91       | 1.116,85     |
| 159  | LIMPA PEDRA                                                                                       | 386        | UN      | 28,26404    | 10.909,91944 |
| 160  | LIMPA VIDRO                                                                                       | 3.904      | UN      | 17,99793    | 70.263,91872 |
| 161  | LIXEIRA COM PEDAL 15L PLASTICO                                                                    | 60         | UN      | 55,695      | 3.341,70     |
| 162  | LIXEIRA COM PEDAL 50L PLASTICO                                                                    | 60         | UN      | 153,695     | 9.221,70     |
| 163  | LIXEIRA P/ COPO DESCARTAVEL 1 TUBO                                                                | 160        | UN      | 62,33       | 9.972,80     |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 9

Licitação: 000059/23 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                  | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total   |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------|---------------|
| 164  | Descrição: - Lixeira para copos descartáveis de água; - Coletor para copos usados de água, reduz o espaço ocupado comparado se jogado em LUSTRA MÓVEIS                        | 20         | UN      | 17,26       | 345,20        |
| 165  | Manutenção da limpeza dos móveis. Limpa, perfume (lavanda ou jasmim). Embalagem c/ 200 ml. Produto de 1ª linha.                                                               | 520        | UND     | 15,32231    | 7.967,6012    |
| 166  | LUSTRA MÓVEIS UTILIZADO PARA MANUTENÇÃO E LIMPEZA DOS MÓVEIS; COM PERFUME; EMBALAGEM COM 200ML; PRODUTO DE 1ª LINHA.                                                          | 255        | PAR     | 17,24823    | 4.398,29865   |
| 167  | Luva de borracha em material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho) cor amarela, características adicionais                              | 30         | PAR     | 8,80        | 264,00        |
| 168  | Luva de borracha em material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho) cor amarela, características adicionais                              | 300        | CX      | 28,05       | 8.415,00      |
| 169  | LUVA LATEX DESCARTÁVEL TAMANHO G A luva de látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidest    | 200        | CX      | 28,05       | 5.610,00      |
| 170  | LUVA LATEX DESCARTÁVEL TAMANHO M A luva de látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestra, | 200        | CX      | 28,05       | 5.610,00      |
| 171  | LUVA LATEX DESCARTÁVEL TAMANHO P A luva de látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestr   | 100        | UN      | 41,49       | 4.149,00      |
| 172  | ÓLEO P/ HIGIENE INFANTIL                                                                                                                                                      | 322        | UN      | 24,8713     | 8.008,5586    |
| 173  | Fragrância amêndoas, fórmula clinicamente testada. Embalagem c/200 ml. Produto de 1ª linha.                                                                                   | 980        | UND     | 50,46224    | 49.452,9952   |
| 174  | PÁ P/ LIXO                                                                                                                                                                    | 375        | UND     | 23,15333    | 8.682,49875   |
| 175  | Pá de lixo plástica com cabo longo de 80 cm. Produto de 1ª linha.                                                                                                             | 400        | UND     | 33,9625     | 13.585,00     |
| 176  | PACOTE DE COPO DESCARTÁVEL 500ML COM TAMPA                                                                                                                                    | 26.692     | UND     | 8,85624     | 236.390,75808 |
| 177  | COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA; CAPACIDADE DO COPO 500ML; PACOTES COM 100 UNIDADES.                                                                                               | 230        | UN      | 3,44478     | 792,2994      |
| 178  | PACOTE DE EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE                                                                                                                                        | 60         | PCT     | 8,80        | 528,00        |
| 179  | SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO, COM 100 UNIDADES; LEITOSO; PARA CACHORRO QUENTE.                                                                                              | 50         | CX      | 1,90        | 95,00         |
| 180  | PACOTE DE FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XXG                                                                                                                                      | 120        | PC      | 8,06        | 967,20        |
| 181  | Fralda descartável- Para Uso infantil, de primeira qualidade, material resistente com capacidade conforme descrição da embalagem, acondicion                                  | 200        | PCTE    | 8,60        | 1.720,00      |
| 182  | PACOTE DE PAPEL HIGIÊNICO                                                                                                                                                     | 18         | UND     | 338,33      | 6.089,94      |
| 183  | PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, NÃO RECICLADO; FOLHA SIMPLES; PICOTADO; NEUTRO; ROLO COM 30M DE COMPRIMENTO E                                                                  | 6          | UND     | 69,30       | 415,80        |
| 184  | PALHA DE AÇO                                                                                                                                                                  | 2          | UN      | 359,60      | 719,20        |
| 185  | P/ limpeza pesada. Contendo uma embalagem individual. Produto de 1ª linha.                                                                                                    | 5          | UN      | 426,27      | 2.131,35      |
| 186  | PALITO P/ CHURRASCO/ALGODÃO DOCE PCT C/ 100 UND                                                                                                                               | 6          | UN      | 686,98      | 4.121,88      |
| 187  | PALITO P/ DENTE                                                                                                                                                               | 5          | UN      | 96,43       | 482,15        |
| 188  | Material madeira, formato roliço. Embalagem com 100 unidades. Produto de 1ª linha.                                                                                            | 5          | UN      | 193,63      | 968,15        |
| 189  | PALITO P/ PICOLÉ                                                                                                                                                              | 3          | UN      | 246,03      | 738,09        |
| 190  | Palito de picolé de madeira, ponta redonda, com 50 unidades. Produto de 1ª linha.                                                                                             | 160        | UND     | 885,00      | 141.600,00    |
| 191  | PALITO PARA PIRULITO Nº28                                                                                                                                                     | 160        | UND     | 851,10      | 136.176,00    |
| 192  | Pacote de palitos para Pirulito Nº28, contendo 50 unidades.                                                                                                                   | 5          | UN      | 379,80      | 1.899,00      |
| 193  | PALLETS PLÁSTICO PRETO 100 X 120                                                                                                                                              | 5          | UN      | 118,37      | 591,85        |
| 194  | PANELA TIPO CAÇAROLA DE ALUMINIO Nº26                                                                                                                                         | 5          | UN      | 165,40      | 827,00        |
| 195  | Panela tipo Caçarola em alumínio de alta resistencia nº 26, com tampa e alça e capacidade de mínima de 6 litros.                                                              | 5          | UN      | 300,40      | 1.502,00      |
|      | PANELA DE ALUMINO BATIDO Nº 50                                                                                                                                                |            |         |             |               |
|      | Alumínio fundido, tampa em alumínio leve, cabo de alumínio 4 mm, com capacidade para 30 litros nº 50.                                                                         |            |         |             |               |
|      | PANELA DE PRESSÃO 15 LTS                                                                                                                                                      |            |         |             |               |
|      | Panela de pressão em alumínio com acabamento polido, com válvula e trava de segurança, atômico e resistente, e borracha de vedação, cap                                       |            |         |             |               |
|      | PANELA DE PRESSÃO 22 LTS                                                                                                                                                      |            |         |             |               |
|      | Panela de pressão em alumínio, com válvula de segurança, com garantia mínima de 6 meses, capacidade aproximada de 22 litros. aprovado p                                       |            |         |             |               |
|      | PANELA DE PRESSÃO 7 LT                                                                                                                                                        |            |         |             |               |
|      | Panela de pressão em alumínio com acabamento polido, com válvula e trava de segurança, atômico e resistente, e borracha de vedação, cap                                       |            |         |             |               |
|      | PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 10 LTS                                                                                                                                           |            |         |             |               |
|      | Panela de pressão industrial capacidade p/ aproximadamente 10 litros, alumínio polido, de alta qualidade.                                                                     |            |         |             |               |
|      | PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LTS                                                                                                                                           |            |         |             |               |
|      | Panela de pressão industrial capacidade aproximadamente p/ 20 litros, alumínio polido, de alta qualidade.                                                                     |            |         |             |               |
|      | PANELA GRANDE Nº 60 - 50L                                                                                                                                                     |            |         |             |               |
|      | PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO GROSSO COM CAPACIDADE DE 50L                                                                                                                        |            |         |             |               |
|      | PANELA GRANDE Nº 70 - 70L                                                                                                                                                     |            |         |             |               |
|      | PANELA GRANDE DE ALUMÍNIO BATIDO GROSSO COM CAPACIDADE DE 70 LITROS.                                                                                                          |            |         |             |               |
|      | PANELA TIPO CAÇAROLA DE ALUMINIO Nº 50                                                                                                                                        |            |         |             |               |
|      | Panela tipo Caçarola em alumínio de alta resistencia nº 50, com tampa e alça e capacidade de mínima de 6 litros.                                                              |            |         |             |               |
|      | PANELA TIPO CAÇAROLA DE ALUMINIO Nº 28                                                                                                                                        |            |         |             |               |
|      | Panela tipo Caçarola em alumínio de alta resistencia nº 28, com tampa e alça e capacidade de mínima de 8 litros.                                                              |            |         |             |               |
|      | PANELA TIPO CAÇAROLA DE ALUMINIO Nº36                                                                                                                                         |            |         |             |               |
|      | Panela tipo Caçarola em alumínio de alta resistencia nº 36, com tampa e alça e capacidade de mínima de 17 litros.                                                             |            |         |             |               |
|      | PANELA TIPO CAÇAROLA EM ALUMINIO C/ TAMPA 45 LTS                                                                                                                              |            |         |             |               |
|      | Panela tipo Caçarola em alumínio de alta resistencia nº 40, com tampa e alça, de 45 litros.                                                                                   |            |         |             |               |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 9

Licitação: 000059/23 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                 | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------|--------------|
| 196  | PANELA TIPO PAPEIRO DE ALUMÍNIO                                                                                                              | 12         | UN      | 35,04       | 420,48       |
|      | Panela tipo papelito toda revestida de alumínio com cabo em baquelite ou madeira com capacidade mínima de 1,5 litro.                         |            |         |             |              |
| 197  | PANO DE PRATO                                                                                                                                | 2.800      | UND     | 16,72       | 46.816,00    |
| 198  | PANO MULTIUSO                                                                                                                                | 10         | PCT     | 17,60       | 176,00       |
|      | Pano de limpeza multiuso antibacterial do tipo perfex 60x33 cm 05 unidades. Produto de 1ª linha.                                             |            |         |             |              |
| 199  | PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS                                                                                                                      | 2.812      | PCT     | 8,23999     | 23.170,85188 |
|      | Papel toalha absorvente- Papel toalha absorvente, folhas duplas, brancas, lisa ou com desenhos. Embalagem com 2 rolos.                       |            |         |             |              |
| 200  | PAPEL TOALHA LUXO PREMIUM 1000FL                                                                                                             | 900        | PCT     | 29,02333    | 26.120,997   |
| 201  | PEDRA DE AFIAZ FACAS                                                                                                                         | 8          | UN      | 15,86       | 126,88       |
|      | Pedra de afiar faca dupla face 8 polegadas, fabricado com carbureto de silício.                                                              |            |         |             |              |
| 202  | PEGADOR MACARRÃO INOX                                                                                                                        | 10         | UND     | 26,06       | 260,60       |
|      | Pegador de massas em aço inox 304, espessura de 0,80 a 1,8 mm, tamanho total de 21 a 30cm.                                                   |            |         |             |              |
| 203  | PENEIRA GRANDE EM AÇO INOX                                                                                                                   | 5          | UN      | 34,00       | 170,00       |
|      | Peneira grande em aço inox 24cm.                                                                                                             |            |         |             |              |
| 204  | PENTE P/ CABELO                                                                                                                              | 40         | UN      | 7,38        | 295,20       |
|      | Pente para cabelo, em plástico resistente, tamanho médio. Produto de 1ª linha.                                                               |            |         |             |              |
| 205  | PILÃO COM SOCADOR P/ PISAR TEMPEROS                                                                                                          | 10         | UN      | 18,21       | 182,10       |
|      | Pilão em alumínio para tempero, altura mínima 18 cm, diâmetro da boca de 8 cm, socador de alumínio de no mínimo 19 cm de comprimento.        |            |         |             |              |
| 206  | PILHA AA ALCALINA 1ª LINHA                                                                                                                   | 372        | UN      | 15,26473    | 5.678,47956  |
|      | Pilha AA alcalina 1ª linha - pacote com 2 unidades. Produto de 1ª linha.                                                                     |            |         |             |              |
| 207  | PILHA AAA ALCALINA 1ª LINHA                                                                                                                  | 372        | UN      | 14,07742    | 5.236,80024  |
|      | Pilha AAA alcalina 1ª linha - pacote com 02 unidades. Produto de 1ª linha.                                                                   |            |         |             |              |
| 208  | PORTA BOLO C/ TAMPA                                                                                                                          | 5          | UND     | 41,33       | 206,65       |
|      | Porta Bolo: Tamanho 11.500 cm X 35.000 cm X 35.000 cm. Material Acrílico Composição 01 Prato de Bolo com Tampa. Cor Incolor                  |            |         |             |              |
| 209  | PORTA DETERGENTE CONJUNTO COMPLETO                                                                                                           | 4          | UN      | 22,99       | 91,96        |
|      | Porta detergente conjunto completo em material plástico com repartições para sabão líquido, bucha e sabão em barra.                          |            |         |             |              |
| 210  | PORTA MANTIMENTO DE VIDRO GRANDE                                                                                                             | 12         | UNID    | 50,67       | 608,04       |
|      | Porta mantimento em vidro capacidade mínima de 1,5 litros.                                                                                   |            |         |             |              |
| 211  | PORTA MANTIMENTO DE VIDRO MÉDIO                                                                                                              | 12         | UNID    | 40,83       | 489,96       |
|      | Porta mantimento em vidro com capacidade mínima de 1 litro.                                                                                  |            |         |             |              |
| 212  | PORTA MANTIMENTO DE VIDRO PEQUENO                                                                                                            | 12         | UNID    | 35,67       | 428,04       |
|      | Porta mantimento em vidro com capacidade mínima de 500ml.                                                                                    |            |         |             |              |
| 213  | PORTA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO                                                                                                                | 10         | UN      | 48,47       | 484,70       |
|      | Pote para mantimentos em plástico de 5 litros, com tampa, material resistentes.                                                              |            |         |             |              |
| 214  | PORTA TALHER ORGANIZADOR                                                                                                                     | 10         | UN      | 21,35       | 213,50       |
|      | Porta talher organizador com 6 divisões com tampa. Produto desenvolvido em polipropileno, Dimensões: 25 x 30 x 3,5 CM                        |            |         |             |              |
| 215  | POTE DESCARTÁVEL 380 ML C/ TAMPA, EMBALAGEM COM 50 UNID                                                                                      | 120        | PCT     | 55,20       | 6.624,00     |
| 216  | PRATO DE MERENDA ESCOLAR                                                                                                                     | 600        | UN      | 5,85        | 3.510,00     |
|      | Prato fundo padrão merenda escolar: altura 32 mm, espessura largura 2,5mm, fabricado em polipropileno, cores variadas.                       |            |         |             |              |
| 217  | PRATO DE VIDRO FUNDO                                                                                                                         | 400        | UND     | 5,16        | 2.064,00     |
|      | Prato em vidro temperado (fundo).                                                                                                            |            |         |             |              |
| 218  | PRATO DE VIDRO RASO                                                                                                                          | 400        | UN      | 4,87        | 1.948,00     |
|      | Prato fabricado em vidro temperado, tipo raso com dimensões mínimas de cm 22,6x1,9.                                                          |            |         |             |              |
| 219  | PRATO DESCARTÁVEL 15CM                                                                                                                       | 210        | PCTE    | 4,30        | 903,00       |
|      | PACOTE DE PRATOS DESCARTÁVEIS DE TAMANHO 15CM, CONTENDO 10 UNIDADES.                                                                         |            |         |             |              |
| 220  | PRATO DESCARTÁVEL Nº 18                                                                                                                      | 810        | UN      | 3,95        | 3.199,50     |
|      | Prato raso descartável nº 18, embalagem C/ 10 unidades.                                                                                      |            |         |             |              |
| 221  | PRATO DESCARTÁVEL Nº 21                                                                                                                      | 1.950      | UND     | 5,80        | 11.310,00    |
|      | Prato descartável nº 21, embalagem com 10 unidades.                                                                                          |            |         |             |              |
| 222  | PRATO LAMINADO Nº10 REDONDO 48 CM                                                                                                            | 200        | UN      | 6,86        | 1.372,00     |
|      | Prato laminado nº10 redondo, prato laminado, material: papelão e poliéster metalizado, cor: prata, contém 1 unidade na embalagem, medida: 48 |            |         |             |              |
| 223  | PRENDEDOR P/ ROUPA                                                                                                                           | 60         | PCT     | 13,13       | 787,80       |
|      | Pregador de roupas em madeira, embalagem com 12 unidades. Produto de 1ª linha.                                                               |            |         |             |              |
| 224  | RALO INOX C/4 FACES                                                                                                                          | 4          | UND     | 19,80       | 79,20        |
|      | Ralador - Material aço inox, 04 faces, aplicação alimentos.                                                                                  |            |         |             |              |
| 225  | RASTELO VASSOURA METÁLICO REGULÁVEL COM CABO                                                                                                 | 100        | UN      | 36,745      | 3.674,50     |
|      | Descrição: Composição Aço carbono; Dentes 22dentes.                                                                                          |            |         |             |              |
| 226  | REGULADOR DE GÁS DE ALTA PRESSÃO COM MANGUEIRA INDUSTRIAL                                                                                    | 10         | UND.    | 136,00      | 1.360,00     |
|      | REGULADOR ALTA PRESSÃO PARA GÁS GLP 13KG ALTA PRESSÃO REGULÁVEL COM MANGUEIRA INDUSTRIAL. ENTRADA:1/4 NPT FÊME                               |            |         |             |              |
| 227  | RODO DE ALUMÍNIO POLIDO 80CM                                                                                                                 | 254        | UN      | 76,41063    | 19.408,30002 |
|      | Rodo com a base e cabo em alumínio polido de alta resistência, suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo, borracha |            |         |             |              |
| 228  | RODO P/ PIA                                                                                                                                  | 10         | UN      | 14,50       | 145,00       |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 9

Licitação: 000059/23 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                           | Quantidade | Unidade | Valor Médio | Valor Total  |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------|--------------|
| 229  | Rodinho pequeno para pia da cozinha ou box do banheiro. Material de borracha. Produto de 1ª linha.<br>RODO P/ PISO 40CM                                                | 40         | UN      | 22,83       | 913,20       |
| 230  | Rodo médio com cabo de madeira com 01 lâmina de EVA duplo, 40cm, reforçada na parte inferior da base, medindo 1,20m. Produto de 1ª linha<br>RODO P/ PISO 50CM          | 60         | UN      | 30,93       | 1.855,80     |
| 231  | Rodo médio com cabo de madeira com 01 lâmina de EVA duplo, 50cm, reforçada na parte inferior da base, medindo 1,20m. Produto de 1ª linha<br>RODO P/ PISO 60CM          | 2.300      | UN      | 36,97782    | 85.048,986   |
| 232  | Rodo com cabo de madeira com 01 lâmina de Borracha, 60cm, reforçada na parte inferior da base, medindo 1,20m. Produto de 1ª linha.<br>RODO PLÁSTICO 30CM COM CABO      | 650        | UND     | 22,60       | 14.690,00    |
| 233  | RODO PLÁSTICO 30CM COM CABO<br>ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO                                                                                                                  | 200        | UN      | 24,10       | 4.820,00     |
| 234  | Papel alumínio, em rolo medindo 30 cm de largura e 100mt de comprimento. Produto de 1ª linha.<br>SABÃO EM BARRA                                                        | 3.380      | PCT     | 21,29112    | 71.963,9856  |
| 235  | Sabão em barra glicerinado neutro. Pacote com 05 Unidades de 200gr. Produto de 1ª linha.<br>SABÃO EM PÓ                                                                | 12.720     | UN      | 9,98868     | 127.056,0096 |
| 236  | Sabão em pó tradicional para uso geral. Biodegradável. Caixa com 500gr. Produto de 1ª linha.<br>SABONETE EM BARRA                                                      | 1.396      | UN      | 5,30294     | 7.402,90424  |
| 237  | Sabonete 90 gramas, vários aromas. Produto de 1ª linha.<br>SABONETE EM BARRA INFANTIL                                                                                  | 3.200      | UN      | 6,9575      | 22.264,00    |
| 238  | Sabonete 90 gramas, vários aromas, 1º qualidade<br>SABONETE LÍQUIDO                                                                                                    | 962        | VD      | 15,13611    | 14.560,93782 |
| 239  | Sabonete com ação bactericida e bacteriostático, embalagem com 200 ml. Produto de 1ª linha.<br>SACO ALVEJADO                                                           | 4.220      | UN      | 10,9373     | 46.155,406   |
| 240  | Saco de tecido de algodão pré-lavado com alvejante, para limpeza, com 70 cm x 50 cm, peso mínimo 160 gr. Produto de 1ª linha.<br>SACO CELOFANE CORES VARIADAS 60X89 CM | 40         | KG      | 77,00       | 3.080,00     |
| 241  | SACO CELOFANE INCOLOR45X60 CM                                                                                                                                          | 60         | KG      | 31,45       | 1.887,00     |
| 242  | SACO P/ LIXO 100LT PCT COM 100 UNID                                                                                                                                    | 2.140      | PCT     | 81,22065    | 173.812,191  |
| 243  | Saco para lixo capacidade de 100 litros. pacote com 100 unidades.<br>SACO P/ LIXO 30 LTS PCT COM 100 UNIDADES                                                          | 1.210      | PCT     | 48,39669    | 58.559,9949  |
| 244  | Capacidade 30 litros, pacote c/ 100 unid. Produto de 1ª linha.<br>SACO P/ LIXO 50L - PCT C/ 100 UND.                                                                   | 1.510      | PCT     | 74,34635    | 112.262,9885 |
| 245  | SACO P/ LIXO 1ª LINHA; PCT COM 100 UNIDADES<br>SACO P/ PIPOCA                                                                                                          | 50         | PCT     | 25,50       | 1.275,00     |
| 246  | Saco de papel p/ ser utilizado p/ armazenar pipoca. Pacote c/ 500 unidades. Tamanho grande nº 03. Produto de 1ª linha.<br>SACO PLÁSTICO                                | 60         | UN      | 23,38       | 1.402,80     |
| 247  | Plástico transparente, capacidade p/ 2 kg, de 30cm largura x 40cm de comprimento, embalagem contendo aproximadamente 100 unidades. Prc<br>SACO PLÁSTICO 12X25          | 60         | KG      | 26,87       | 1.612,20     |
| 248  | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 08X24X07 MM                                                                                                                                 | 60         | KG      | 17,65       | 1.059,00     |
| 249  | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ CESTA BÁSICA 60X90CM COM 1                                                                                                               | 300        | PCT     | 184,00      | 55.200,00    |
| 250  | Descrição: - Material: De primeira bem resistente; - Tamanho: 60x90; - Cor: Transparente.<br>SHAMPOO ADULTO                                                            | 600        | UN      | 22,45       | 13.470,00    |
| 251  | Para todos os tipos de cabelos, fragrância suave, embalagem de 350 ml. Produto de 1ª linha.<br>SHAMPOO INFANTIL 200 ML                                                 | 2.800      | UN      | 22,69857    | 63.555,996   |
| 252  | SHAMPOO INFANTIL- FRASCO 200ML- PH neutro – para todos os tipos de cabelos – fragrâncias suaves - dermatologicamente testado para ni<br>SODA CÁUSTICA                  | 2.025      | UN      | 25,32025    | 51.273,50625 |
| 253  | Soda cáustica em escamas. Composição: hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio. Embalagem contendo 01 kg. Produto de 1ª li<br>SUPORTE P/ COPO 200ML    | 160        | UN      | 70,47       | 11.275,20    |
| 254  | TABUA PLASTICA                                                                                                                                                         | 20         | UN      | 30,29       | 605,80       |
| 255  | Tábua plástica em polietileno, com dimensões mínima de 290x 200x 5 Mm. (Compr. X Larg. X Alt.)<br>TAÇA DE VIDRO DE 180 ML                                              | 300        | UN      | 11,09       | 3.327,00     |
| 256  | Taça de vidro de 180ml com diametro da boca 65mm e altura de 112mm (medidas aproximadas).<br>TALCO INFANTIL                                                            | 200        | UN      | 11,12       | 2.224,00     |
| 257  | Talco suave para bebe, embalagem contendo 200gr. Produto de 1ª linha.<br>TAMBOR PLASTICO 100LTS                                                                        | 320        | UN      | 332,00      | 106.240,00   |
| 258  | Tambor de plástico com tampa, capacidade mínima de 100 litros.<br>TAMBOR PLASTICO 50 LTS                                                                               | 460        | UN      | 132,16348   | 60.795,2008  |
| 259  | Tambor de plástico com tampa, capacidade mínima de 50 litros.<br>TAPETE CAPACHO                                                                                        | 42         | METRO   | 37,40       | 1.570,80     |
| 260  | Tapete capacho de filamento de vinil sintético. Tamanho minimo aproximado de 60x100CM.<br>TERMOMENTRO DE GELADEIRA                                                     | 2          | UND     | 130,48      | 260,96       |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 9

Licitação: 000059/23 PREGÃO ELETRÔNICO

| Item     | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                             | Quantidade | Unidade | Valor Médio  | Valor Total     |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------|-----------------|
| 261      | TERMOMETRO INFRAVERMELHO                                                                                                                 | 1          | UND     | 135,00       | 135,00          |
| 262      | TIGELA P/ MERENDA ESCOLAR                                                                                                                | 400        | UN      | 4,60         | 1.840,00        |
| 263      | Tigela (Cumbuca) padrão merenda escolar. Altura 55 mm Espessura 3 mm Boca 100 mm e Capacidade de 350mlFabricado em polipropileno,        | 50         | PCT     | 13,25        | 662,50          |
| 264      | TOUCA                                                                                                                                    | 5          | UND     | 49,03        | 245,15          |
| 265      | Produto p/ ser usado na cabeça, p/ evitar que caia cabelo no preparo dos alimentos. Composição: 100% polipropileno. Produto de 1ª linha. | 5          | UND     | 39,52        | 197,60          |
| 266      | TRAVESSA FUNDA AÇO INOX 347 X 248MM                                                                                                      | 5          | UND     | 55,18        | 275,90          |
| 267      | Travessa funda aço inox 347 x 248mm                                                                                                      | 10         | UN      | 23,83        | 238,30          |
| 268      | TRAVESSA OVAL EM AÇO INOX 60 CM                                                                                                          | 2.355      | UN      | 18,44197     | 43.430,83935    |
| 269      | Travesa oval aço inox 60 cm                                                                                                              | 2.430      | UN      | 28,36828     | 68.934,9204     |
| 270      | TRAVESSA VIDRO TIPO ASSADEIRA GRANDE                                                                                                     | 1.756      | UND     | 27,04784     | 47.496,00704    |
| 271      | Forma Assadeira, retangular, funda, em vidro, capacidade para 05 litros.                                                                 | 20         | UN      | 17,79        | 355,80          |
| 272      | VASSOURA DE FIBRA                                                                                                                        | 144        | UN      | 22,93        | 3.301,92        |
| 273      | Vassoura de fibra, com cabo de madeira. Produto de 1ª linha.                                                                             |            |         |              |                 |
| 274      | VASSOURA DE NYLON                                                                                                                        |            |         |              |                 |
| 275      | Vassoura de nylon, com cabo de madeira. Produto de 1ª linha.                                                                             |            |         |              |                 |
| 276      | VASSOURA DE PALHA                                                                                                                        |            |         |              |                 |
| 277      | Vassoura de palha, com cabo de madeira. Produto de 1ª linha.                                                                             |            |         |              |                 |
| 278      | VASSOURA PELO V9 C/ CABO                                                                                                                 |            |         |              |                 |
| 279      | VELA                                                                                                                                     |            |         |              |                 |
| 280      | Vela branca nº 08, c/ 08 unidades. Produto de 1ª linha.                                                                                  |            |         |              |                 |
| 281      | XICARA C/PIRES                                                                                                                           |            |         |              |                 |
| 282      | Xícara com pires em vidro e capacidade minima de 200ml.                                                                                  |            |         |              |                 |
| Total -> |                                                                                                                                          |            |         | 17.133,11818 | 5.072.870,56887 |